
 
DAUGAVPILS DOME 

K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404365, fakss 65421941  

e-pasts info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

                                                                                                                 

L Ē M U M S 
 

Daugavpilī 

2022.gada 13.oktobrī                                                                                      Nr.675 

                                                                                                                       (prot. Nr.34,  6.§) 

                                                                                                                                                                                                      

Par Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils Novadpētniecības                       

un mākslas muzejs” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 14.punkta                                

a), b) un g) apakšpunktu,  Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr. 97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1.apakšpunktu un 5.punktu, 

Daugavpils pilsētas domes 2019.gada 28.maija noteikumiem “Noteikumi par Daugavpils 

pilsētas pašvaldības budžeta iestāžu sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas un 

apstiprināšanas kārtību, maksas pakalpojumu ieņēmumu un izdevumu uzskaiti”, Daugavpils 

domes Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2022.gada 6.oktobra sēdes atzinumu, 

Daugavpils domes Finanšu komitejas 2022.gada 6.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 9 (I.Aleksejevs, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, I.Jukšinska, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 

I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils 

dome nolemj:  

 

1.  .Apstiprināt Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils Novadpētniecības 

un mākslas muzejs”, (reģ.Nr. 90000030377, juridiskā adrese: Rīgas iela 8, Daugavpils) 

maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. .Apstiprināt Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils Novadpētniecības 

un mākslas muzejs”, (reģ.Nr. 90000030377, juridiskā adrese: Rīgas iela 8, Daugavpils)  

cenrādi maksas pakalpojumiem, kuriem tiek piemēroti atvieglojumi, saskaņā ar 2.pielikumu. 

3. Apstiprināt Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils Novadpētniecības un 

mākslas muzejs”, (reģ.Nr. 90000030377, juridiskā adrese: Rīgas iela 8, Daugavpils) telpu 

nomas cenrādi saskaņā ar 3.pielikumu. 

4. Atļaut bez atlīdzības Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādēm pasākumu rīkošanai 

izmantot Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils Novadpētniecības un mākslas 

muzejs” bilancē esošās izstāžu un pasākumu zāles un pagalmu, saskaņojot ar iestādes 

vadītāju.  

5. Atzīt par spēku zaudējušu Daugavpils pilsētas domes 2019.gada 26.septembra lēmumu 

Nr.574 „Par Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils Novadpētniecības un 

mākslas muzejs” maksas pakalpojumu cenrādi”. 

 

Pielikumā: 1. Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils Novadpētniecības un   

mākslas muzejs” maksas pakalpojumu cenrādis. 

2.  Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils Novadpētniecības un   

mākslas muzejs” cenrādis maksas pakalpojumiem, kuriem tiek piemēroti 

atvieglojumi. 

3. Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils Novadpētniecības un   

mākslas muzejs” telpu nomas cenrādis. 

 

Domes priekšsēdētājs                         (personiskais paraksts)                         A.Elksniņš 



                                                                                                     Pielikums  Nr.1 

                                                                                                         Daugavpils domes 

                                                                                                              2022.gada 13.oktobra 

                                                                                                       lēmumam Nr.675 

 

Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils Novadpētniecības un mākslas 

muzejs” maksas pakalpojumu 

                                                  c e n r ā d i s 

Nr.             Pakalpojuma veids  Mērvienība Cena bez  

PVN  (euro) 

 PVN  

(euro) 

Cena (euro) 

1. EKSPOZĪCIJU UN IZSTĀŽU 

APSKATE MUZEJĀ 

    

1.1. Ieejas maksa      

1.1.1. 

 

Vienota ieejas biļete muzeja visu 

ekspozīciju un  izstāžu 

apmeklējumam 

1 apmeklētājs  5.00 0* 5.00 

1.2. Gida pakalpojumi     

1.2.1. 

 

Gida pakalpojumi ekskursijai muzejā, 

izstāžu zālēs un citās tematiskās 

izstādēs  latviešu vai krievu valodā 

grupai līdz 10 apmeklētājiem, 1h 

grupa  

 

15.00   0* 15.00 

1.2.2. 

 

Gida pakalpojumi ekskursijai  muzejā, 

mākslas izstāžu zālēs  un citās 

tematiskās izstādēs angļu valodā grupai 

līdz 10 apmeklētājiem, 1h 

grupa 20.00  0* 20.00 

1.2.3. 

 

Gida pakalpojumi ekskursijai muzejā, 

izstāžu zālēs un citās tematiskās 

izstādēs latviešu valodā apmeklētājam 

grupā no 11 līdz 30 cilvēkiem, 1h 

1 apmeklētājs 1.00  0* 1.00 

1.2.4 

 

Gida pakalpojumi ekskursijai muzejā, 

mākslas izstāžu zālēs  un citās 

tematiskās izstādēs svešvalodā 

apmeklētājam grupā no 11 līdz 30 

cilvēkiem,  1h 

1 apmeklētājs 

 

2.00  

 

0* 

 

2.00 

 

1.3. 

 

Audiogida izmantošana                                           

(latviešu, krievu, angļu valodās, teksts 

katrā valodā 45 min.) 

1 apmeklētājs  2.00 0*  2.00 

2. IZGLĪTOJOŠIE PAKALPOJUMI     

2.1.    Lekcija     

2.1.1 Lekcija muzejā. 

(40 min., grupai līdz 30 personām 

sagatavota saskaņā ar muzeja darbības 

plānu)  

grupa 15.00  0* 15.00 

2.1.2 Lekcija  ārpus muzeja 

(sagatavota saskaņā ar  muzeja darbības 

plānu, 40 min., grupai līdz 30 

personām,) 

grupa 20.00  0* 20.00 

2.1.3 Lekcija muzejā vai ārpus tā   

(sagatavota pēc pasūtījuma jauna 

lekcija, 40 min., grupai līdz 30 

personām) 

grupa 40.00  0* 40.00 

2.2. Konsultācija, ekspertīze, izziņa     



2.2.1. 

 

Konsultācija, ekspertīze, izziņa   

(izmantojot muzeja materiālus, veicot  

atsevišķu pētījumu, rakstiska) 

par katru  A4 

lapu (~1800 

rakstu zīmes) 

10.00  
 

0* 10.00  

2.3. Muzejpedagoģiska programma,  

radoša darbnīca 

    

2.3.1 

 

Muzejpedagoģiska programma vai  

atraktīva nodarbība (bez materiālu 

izmantošanas) 

1 apmeklētājs 2.00  

 

0* 2.00  

2.3.2. Muzejpedagoģiska programma vai 

radoša darbnīca (ar materiālu 

izmantošanu) 

1 apmeklētājs 3.00   0* 3.00 

2.4. Muzeja izveidotas ceļojošās izstādes 

eksponēšana ārpus muzeja 

    

2.4.1. Ceļojošās izstādes eksponēšana iestādēs līdz14  dienas 23.00 0* 23.00 

2.5. Tematiska ekskursija ārpus muzeja     

2.5.1  Ekskursija pa Daugavpils vēsturisko 

centru un  Daugavpils (Dinaburgas) 

cietoksni latviešu vai krievu valodā 

(2 h, ar pasūtītāja transportu) 

 

grupa 

 

 

50.00 

 

0* 

 

50.00 

2.5.2 Tematiska ekskursija ārpus muzeja 

latviešu vai krievu valodā  

(1 h ar pasūtītāja transportu vai kājām) 

 

grupa 

 

 

25.00  

 

 

0* 

 

 

25.00 

 

3. MUZEJA  KRĀJUMA  

IZMANTOŠANA 

Atsauce uz muzeja krājuma 

materiāliem ir obligāta!     

    

3.1. Ekskursija pa muzeja krājuma 

telpām -  neeksponētās muzeja 

krājuma daļas iepazīšana (muzeja 

speciālista pavadībā grupā līdz 10 

cilvēkiem) 

1 apmeklētājs 2.50    0* 2.50 

 

3.2. Muzeja priekšmetu tematiska izvēle 

un atlase pēc apmeklētāja pasūtījuma 

1 muzeja 

priekšmets 

1.00  0* 1.00  

3.3. Uzziņu materiālu kopēšana, failu 

melnbalta izdruka 

1 lapa 1.00 0* 1.00 

3.4. Muzeja krājuma priekšmeta 

izmantošana pētniecībai 

(t.sk. skenēšanai, fotografēšanai, 

zīmēšanai, filmēšanai muzejā) 

1 muzeja 

priekšmets 

8.00  

   

0* 8.00 

3.5. Retu un unikālu muzeja krājuma 

priekšmeta izmantošana 

 datēti no 1900. g.  

 datēti līdz 1899.g.  
(t.sk. fotografēšanai, zīmēšanai, 

skenēšanai, publicēšanai, filmēšanai,  

reklāmas pasākumiem) 

1 muzeja 

priekšmets 

 

 

20.00 

 

 

0* 

 

                                                                 

20.00 

 

4. BIROJA TEHNIKAS 

IZMANTOŠANA 

    

4.1. Kseroksa pakalpojumi     

4.1.1 Kseroksa pakalpojumi  

 A 4 lapa (viena lapas puse) 

        1 lpp. 0.20 0* 0.20 



4.1.2 Kseroksa pakalpojumi 

 A 3 lapa (viena lapas puse) 

1 lpp. 0.30 0* 0.30 

5. MULTIMEDIJU TEHNIKAS 

NOMA 

    

5.1. Klēpjdatora, projektora un ekrāna noma 

prezentācijai muzejā 

1h 18.00  0* 18.00  

6. MAKSAS  PAKALPOJUMI  TLMS 

„Latgale”  -  DAUGAVPILS MĀLA 

MĀKSLAS CENTRĀ 

    

6.1. Ieejas maksa      

6.1.1 Ieejas biļete keramikas darbnīcas 

apskatei 

1 apmeklētājs 2.00 0* 2.00 

6.1.2 Ieejas biļete keramikas darbnīcas 

apskatei ar podnieka amata 

demonstrējumu 

1 apmeklētājs  6.00  0* 6.00 

6.2.  Keramikas nodarbības centra 

apmeklētājam 

2 stundas (apmācība, māls, aprīkojums) 

1 nodarbība 

 

12.00 0* 12.00 

6.3.     Kopīga keramikas trauka veidošana - 

atraktīva programma jaunajam 

pārim un kāzu viesiem Daugavpils 

Māla mākslas centrā. 

pasākums 55.00 0* 55.00 

7. Tālākizglītības programma par kāzu 

tradīcijām jaunlaulātajiem un kāzu 

viesiem muzeja vēsturiskā interjerā 

1 apmeklētājs 5.00 0* 5.00 

8. „Svētku dienas skaistie mirkļi” -

jaunlaulāto fotografēšanās muzejā  

pasākums 35.00  0* 35.00 

 

* PVN nav piemērots, pamatojoties uz Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās 

daļas 17.punktu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                 (personiskais paraksts)                     A.Elksniņš 

 

  



                                                                                              Pielikums  Nr.2 

                                                                                                  Daugavpils domes 

                                                                                                       2022.gada 13.oktobra 

                                                                                                  lēmumam Nr.675 

 

Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils Novadpētniecības un mākslas 

muzejs” cenrādis maksas pakalpojumiem, kuriem tiek piemēroti atvieglojumi 

 

Nr.             Pakalpojuma veids  Mērvienība Cena bez  

PVN  (euro) 

PVN    

(eur

o) 

Cena              

(uero) 

1. EKSPOZĪCIJU UN IZSTĀŽU 

APSKATE 

    

1.1. Ieejas maksa      

1.1.1. 

 

Vienota ieejas biļete muzeja visu 

ekspozīciju un  izstāžu apmeklējumam 

skolēniem, studentiem, pensionāriem 

1 apmeklētājs 2.00 0* 2.00 

1.1.2. Ģimenes biļete pastāvīgo muzeja 

ekspozīciju un izstāžu apskatei 

gimene  :             

1 – 2 

pieaugušie 

ar 1 un vairāk 

bērniem līdz 

18 g. 

10.00 

 

0* 

 

10.00 

 

1.1.3. 

 

Ģimenes biļete apmeklējot muzeju 

„Ģimenes dienā”.  

(ieejas maksa apmeklējot nodarbību, 

muzeju un izstādes mēneša pēdējā 

svētdienā) 

ģimene  :             

1 - 2 

pieaugušie 

ar 1 un vairāk 

bērniem līdz 

18 g. 

7.00  0* 7.00 

 

1.2. Bezmaksas ieejas biļete muzeja un 

izstāžu apmeklējumam **   

1 apmeklētājs bezmaksas 0 bezmaksas 

2. IZGLĪTOJOŠIE PAKALPOJUMI     

2.1. Konsultācija, ekspertīze, izziņa     

2.1.1  Konsultācija, neizmantojot muzeja 

materiālus (mutiska) 

1 konsultācija bezmaksas 0* bezmaksas 

2.3. Muzeja izveidotas ceļojošās izstādes 

eksponēšana ārpus muzeja 

    

2.3.1. Ceļojošās izstādes eksponēšana muzejos 

un  Daugavpils pilsētas pašvaldības 

iestādēs  

1 – 14  dienas bezmaksas  bezmaksas 

3. MUZEJA  KRĀJUMA  

IZMANTOŠANA 

 Atsauce uz muzeja krājuma 

materiāliem ir obligāta!     

    

3.1. Muzeja krājuma priekšmeta 

deponēšana  (izdošana uz laiku) 

muzejiem vai Daugavpils pilsētas 

pašvaldības iestādēm 

1 priekšmets 

diennaktī 

bez maksas  0* bez maksas 

3.2. 

 

Iepazīšanās ar muzeja uzziņu 

materiāliem  

(krājuma un nodaļu zinātniskā arhīva 

1 vienība bez maksas 0* bez maksas 



materiāli, ceļveži, kartotēkas, apraksti, 

Nacionālais muzeju krājuma 

kopkatalogs internetā u.c.) 

4. MAKSAS  PAKALPOJUMI  TLMS 

„Latgale”  - DAUGAVPILS MĀLA 

MĀKSLAS CENTRĀ 

    

4.1. Ieejas maksa      

4.1.1. Ieejas biļete keramikas darbnīcas 

apskatei skolēniem, studentiem 

pensionāriem 

1 apmeklētājs 1.00 

 

 

0* 

 

1.00 

 

4.1.2. Ieejas biļete keramikas darbnīcas 

apskatei ar podnieka amata 

demonstrējumu skolēniem, 

studentiem, pensionāriem 

1 apmeklētājs 3.00 

 

 

0* 

 

3.00 

 

  4.2. Keramikas nodarbības skolēnam 

2 stundas (apmācība, māls, aprīkojums) 

1 nodarbība 6.00  0* 6.00 

 

* PVN nav piemērots, pamatojoties uz Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās 

daļas 17.punktu. 

** Bezmaksas muzeja un izstāžu apmeklējums : 

- pirmskolas vecuma bērniem, bērnu namu un internātskolu audzēkņiem, bāreņiem, 

bērniem līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti un pavadošajai personai, PIKC 

Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas „Saules skola” audzēkņiem,  Latvijas 

mākslinieku savienības biedriem, ekskursijas grupas vadītājiem, Latvijas muzeju 

darbiniekiem (uzrādot apliecību),  NEMO un ICOM biedriem (uzrādot apliecību), 

personām ar pirmās grupas invaliditāti un pavadošajai personai, otrās grupas invalīdi, 

daudzbērnu ģimenēm (uzrādot Latvijas Goda ģimenes apliecību „3+ Ģimenes karte” 

un personu apliecinošu dokumentu), uzrādot Muzeja drauga karti, plašsaziņas līdzekļu 

pārstāvjiem, kuri informē par norisēm muzejā (uzrādot preses karti),  

- Ukrainas cilviliedzīvotājiem (uzrādot personu apliecinošu dokumentu) 
- visiem apmeklētājiem vienu stundu izstādes atklāšanas laikā un īpašās akciju dienās : 

 18. maijs – Starptautiskā muzeju diena  

 starptautiskās akcijas "Muzeju nakts" laikā,  

 1. septembris – Zinību diena  (skolniekiem), 

 1. oktobris  - Starptautiskā veco ļaužu diena  ( pensionāriem). 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                                              A.Elksniņš 

 

  



                                                                                                      Pielikums Nr.3 

                                                                                                            Daugavpils domes 

                                                                                                                2022.gada 13.oktobra 

                                                                                                           lēmumam Nr.675 

 

Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils Novadpētniecības un mākslas 

muzejs” telpu nomas  cenrādis 

Nr.             Pakalpojuma veids  Mērvienība Cena bez  

PVN  (euro) 

PVN    

(euro) 

Cena            

(uero) 

1. TELPU NOMA MUZEJĀ     

1.1 Muzeja zāles noma  (100 m2) izstādes 

un pasākuma organizēšanai 

diena 10.05 0* 10.05 

1.2. Muzeja mazās zāles noma  (50 m2) 

izstādes un pasākuma organizēšanai 

diena 5.02  0* 5.02 

1.3. Muzeja pasākumu zāles noma  (100m2) 

pasākuma organizēšanai 

 stunda 35.11  0* 35.11 

1.4. Muzeja zāles noma  komercizstādes 

organizēšanai (100m2) 

diena 11.83 0* 11.83 

2. Muzeja pagalma izmantošana 

laulības noslēgšanai svinīgos 

apstākļos vai cits pasākums 

pasākums 93.12  0* 93.12 

3. TELPU NOMA TLMS „Latgale” -                      

DAUGAVPILS MĀLA MĀKSLAS 

CENTRĀ 

    

3.1. Zāles noma (80 m2) izstādes un 

pasākuma organizēšanai  

diena 20.93 0* 20.93 

 

3.2. Darbnīcas noma DMMC     

3.2.1. Darbnīcas noma 22.9 m2 diena 5.99 0* 5.99 

3.2.2. Darbnīcas noma 26.4 m2 diena 6.91 0* 6.91 

3.2.3. Darbnīcas noma 26.5 m2 diena 6.93 0* 6.93 

3.2.4. Darbnīcas noma 31.2 m2 diena 8.16 0* 8.16 

 

* PVN nav piemērots, pamatojoties uz Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās 

daļas 17.punktu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                                          A.Elksniņš 

 


